Ente Publico:

Cuenta Pablica del Estado de Baja California Sur

Cuenta Publica 2017
Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

H. CONGRESOC DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Qrigen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucienes de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
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Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sectar Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenics
Otros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Crigenes de Invresion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremente de Otres Pasivos

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externc
Incremento de Activos Financieros
Rectificacones a resultados de ejercicos anteriores
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al io del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

o o o o

424,455
0
424,455
0

-424,455

140,863
0
0
0
140,863
0

4,508,706
0
0
o

-129,871
4,638,577

-4,367,843

-830,907

255,031
-575,876

o o o o

551,416
0
551,416
0

-551,416

2,970,830
0
0
0
0
2,970,830

224,091
0

0

o]

2311
200,980
0

2,746,739

1,156,322

1,411,354
255,031




